事 務 連 絡

令和 7年 12 月 10日

会員各位

公益社団法人香川県看護協会

会長 冨山 清江

令和 7年度香川県保健師助産師看護師実習指導者講習会修了者

および教員との交流会について（案内）

時下 ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。

日頃は、当会にご協力とご支援を賜り、心から厚くお礼申しあげます。

さて、当協会では、実習指導者または実習指導者となる者に対して、看護基礎教育にお

ける実習の意義および実習指導者としての役割を理解し、効果的な実習指導ができるよう、

必要な知識・技術の修得を目的として標記講習会を開催しています。講習会においては、

臨床現場での学習環境は教育の質を担保するために重要であり、実習指導者と教員の協働

についての大切さを学び考える機会となりました。

このたび、令和 6年度香川県保健師助産師看護師実習指導者講習会修了者および看護師

養成機関（大学・看護学校等）の教員の皆様を対象に交流会を開催することとなりました。

つきましては、ご多忙中誠に恐縮に存じますが、是非ご参加くださいますようご案内申

しあげます。

記

１ 目 的： 実習指導者、教員としてこれまでの実習指導経験を振り返り、悩みや課

題を共有し、看護学生の成長を促すための今後のよりよい協働のあり

かたを考える。

２ 日 時： 令和 8年 2月 14日（土） 9:30～11:30

３ 場 所： 公益社団法人香川県看護協会看護研修センター Ａ講義室

４ 対 象： 令和 6年度香川県保健師助産師看護師実習指導者講習会修了者および

看護師養成機関（大学・看護学校等）の教員

５ 内 容： グループワーク・発表

６ 申込み方法： 香川県看護協会ホームページ「マナブル」より申込みください。

７ 参 加 費： 無料

８ 申込み期限： 令和 8年 1月 30 日（金）

【問合せ先】

〒769-0102 高松市国分寺町国分 152－4

公益社団法人香川県看護協会

担当 鳥山

E-mail：n-kyouiku@muse.ocn.ne.jp

TEL  ：（087）864-9070  FAX  ：（087）864-9071

R7年度香川県保健師助産師看護師実習指導者講習会修了者および教員との交流会

日時： 令和 8年 2月 14日(土) 9：30～11：30

場所： 公益社団法人香川県看護協会看護研修センター Ａ講義室

プログラム

9：30～9：33   開会・オリエンテーション

9：33～10：15  グループワーク（１回目）

テーマ：学生指導の経験について振り返る

＊講習会修了者は、受講後に学んだことを活かして学生指導を

行った際の経験を振り返り、良かった点や課題となっている点

などをお話しください。

10：15～10：25  発表・質疑応答

10：25～10：35  休憩

10：35～11：15  グループワーク（２回目）

      テーマ：看護学生の成長を促すためのよりよい協働に向けて

11：15～11：25  発表・質疑応答

11：25～11：30  まとめ

11：30      閉会